
UCHWAŁA NR 87/XII/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy 
Nowa Ruda 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), Rada 
Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 63/XI/11 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 16 maja 2011 r. w sprawie regulaminu 
korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Nowa Ruda(Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 15 lipca 
2011 r., poz. 2551) zmienionej uchwałą Nr 116/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2019 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Nowa 
Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln.z dnia 13 stycznia 2020 r. poz. 314) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów – przewodników oraz psów asystujących.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D74E463-D1FA-47AB-ABE0-1B0DAB60A915. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zawarty w uchwale Nr 63/XI/11 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 16 maja 2011 roku 
w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Nowa Ruda zapis  
§ 10 odnoszący się do zakazów wprowadzonych na terenie cmentarzy komunalnych, zmieniony uchwałą 
Nr 116/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Nowa Ruda definiował m.in. zakaz 
wprowadzania na teren cmentarzy komunalnych zwierząt, za wyjątkiem psów – przewodników (§ 
10 ust. 3 uchwały zmieniającej). 

W tym miejscu wskazać należy, iż Prokurator Rejonowy w Kłodzku – zwany dalej „Prokuratorem” 
działając na podstawie art. 70 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r.Prawo o prokuraturze (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 390) pismem o sygn. akt sprawy 4346–0.Pa.88.2023 z dnia 3 lutego 2025 r. (data wpływu do Urzędu 
Gminy Nowa Ruda – 05.02.2025 r.) wniósł o zmianę zapisu § 10 w zakresie zakazu wprowadzania na teren 
cmentarzy komunalnych zwierząt, za wyjątkiem psów – przewodników, poprzez wyłączenie z jego 
obowiązywania również kategorii psów asystujących. 

Ważnym podkreślenia jest fakt, że Prokurator wskazał w ww. piśmie, iż zapis § 10 odnoszący się do zakazu 
wprowadzania na teren cmentarzy komunalnych zwierząt, za wyjątkiem psów – przewodników jest niezgodny 
z prawem. Stosownie bowiem do art. 20a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.) 
osobom niepełnosprawnym wraz z psem asystującym służ prawo wstępu do obiektów użyteczności 
publicznej. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D74E463-D1FA-47AB-ABE0-1B0DAB60A915. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 87/XII/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1 lit. a



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


